divisiones duassequoac pañ jure dispescenda videatur, ac *Phanerogame:rum* in *Mono-et Di-Cotyledoneas*. Uti hæc pro vasorum straturd duplici dividuntur, ita *Cryptogamee* ab illonnn proesentiA vel defectu in tribus duas segregandae for eat.

Systematicam denique *Filicum* divisionem quod attinet, imprimis melhodum, quam divus WILLDEWOW proposuit, sequemur, neutiqum tamen neglectis, imo diligenler observatis, quaequae egregia viri cl\* R. BROWN, BORT DE ST.-VINCENT et maxime KAULFUSS ad earn corrigendam perpoliendamque coDtulerunt.

Historiam studii *Filicum* a primordiis inde exposituri, cum ea, qua\* rerum Botanicarum scriptores jam pracstiterunt, repetere necesse haberemus, turn ab operis nostri ratione aperte discederemus. Illam vero, quâtenus *Filices Lidice orientalis* spectat, paucis enarrasse, vix supervacuum, imo necessarium existimavimus.

Viri memoriâ aeternâ dignissimi, RHEEDE et RUMPHIUS, primi fuerunt, qui operibus splendidissimis, de quibus COMMELINUS uterque et BURMANN optime meriti sunt, divitias revelarunt, quibus Flora *India orientalis* circumfluit. *Filicum* species circiter *quinquaginta*, et formas jam istas magnificas, quibus traaisitus ad *Palmas* paratur, libris illis descriptas maximamque ad partem iconibus collustratas reperimus, quarum plures definitionem accuratam adhuc desiderant\*. Eâdem

\* Quum consilium cepimus, hocce opere res obscuras in libris istorum auctorum, quantum in nobis si turn est, explanandi, *Filices* omnes, quas descripserunt, enumerare, et genera, ad quae pertinere \identur, determinare volumus. Quod autem hujusmodi conatus claudicent nee labe careant, in rem ipsam cadit. Etenim iconum et descriptionum istarum facie imiversâ potius, quam scrupulosâ partium singularum consideratione inniti possumus, utpote quarum imago xpissime non nisi adumbrata ibi exhibetur.

Cel. RHEEDE volumine duodecimo *Horti Malabarici* genera et species *Filicum* septemdecitu descripsit et depinxit :

<i>Acrostichum</i>	i . . . . .	Tab. 19, p. 39.
<i>Antrophyum</i>	1.....»	10, p. 21 ( HEMIONITIS cordata HOOK. )
<i>Grammitis</i>	1. . . . . »	74» P« <sup>1</sup> 4 <sup>1</sup> .
<i>Niphobolus</i>	1. . . . . «	29, p. 57.
<i>Polypodiwn</i>	2. . . . . »	11, p. 23; tab. 12 et i3, p. 25.
<i>Aspidium</i>	3. . . . . »	16, p. 33; tab. 17, p. 35; tab. 3i, p. 61. Inter hæc uiium dubium.
<i>Asplenium</i>	i . . . . . »	18, p. 37.
<i>Diplazium</i>	i . . . . . »	i5, p. 3i.
<i>Adiantum</i>	i . . . . . »	39, p. 72.
<i>Lomaria</i>	i . . . . . »	35, p. 69.
<i>Leptochilus</i>	i . . . . . »	30, p. 59.
<i>Lygodium</i>	___3_ . . . . .	32, p. 63; tab. 33, p. 65; tab. 34, p. 67.